## <u>Einladung</u>

Zu der am Mittwoch, den 24.11.21 um 18:30 Uhr im Rathaus Adelebsen im Sitzungssaal stattfindenden 1. Sitzung des Ortsrates Adelebsen lade ich hiermit ein.

## Tagesordnung:

Punkt 1:	Eröffnung der Sitzung - Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit -
Punkt 2:	Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
Punkt 3:	Mitteilungen des Ortsbürgermeisters
Punkt 4:	Verpflichtung der Ratsmitglieder nach § 60 NKomVG und Pflichtenbelehrung gemäß § 43 NKomVG Drucksache Nr. 41/21
Punkt 5:	Wahl der Ortsbürgermeisterin/des Ortsbürgermeisters gemäß § 92 Absatz 1 NKomVG Drucksache Nr. 50/21
Punkt 6:	Wahl der stellv. Ortsbürgermeister/-innen gemäß § 92 Absatz 1 NKomVG Drucksache Nr. 51/21
Punkt 7:	Bericht der Verwaltung über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
Punkt 8:	Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde bei Bedarf
Punkt 9:	Budgetmittel der Ortsräte 2021 Drucksache Nr. 01/21
<u>Punkt 10:</u>	Anhörungsrecht der Ortsräte bei den Beratungen der Haushaltssatzung 2022 gemäß § 93 Abs. 2 NKomVG Drucksache Nr. 53/21
<u>Punkt 11:</u>	5. Änderung Bebauungsplan Nr. 21, Baugebiet Am Antonsberg Drucksache Nr. 55/21

Der Ortsbürgermeister

Punkt 12: Behandlung von Anfragen und Anregungen

gez. Prutschke